MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

GABINETE DA DIREÇÃO - CAMPUS OURO PRETO

Rua Pandiá Calógeras, 898 – Bairro Bauxita- Ouro Preto – Minas Gerais- CEP: 35.400-000
(31)3559-2112- gabinete.op@ifmg.edu.br

Edital n° 002/2018 – Processo seletivo para preenchimento de vagas ociosas de curso de graduação do IFMG - Campus

Ouro Preto – RETIFICAÇÃO N° 01

Página 1 de 1

EDITAL Nº 002/2018 - PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

OCIOSAS DE CURSO DE GRADUAÇÃO DO IFMG CAMPUS OURO PRETO PARA 2018/1

RETIFICAÇÃO Nº 01

O Edital nº 002 de 19 de fevereiro de 2018 – PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO

DE VAGAS OCIOSAS DE CURSO DE GRADUAÇÃO DO IFMG CAMPUS OURO PRETO

PARA 2018/1, fica retificado no item 6.3, conforme se segue:

Onde se lê:

6.3. Serão eliminados os candidatos que apresentarem Coeficiente de Rendimento Global abaixo de

60% (sessenta por cento);

Leia-se:

6.3. Serão eliminados os candidatos que apresentarem Coeficiente de Rendimento do último

semestre cursado abaixo de 60% (sessenta por cento);

Ouro Preto, 12 de março de 2018.

Registre-se. Publique-se.

Professora MARIA DA GLORIA DOS SANTOS LAIA

Diretora-Geral Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

 Campus Ouro Preto